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To miało być rutynowe sprawdzenie miejsc, w których przebywają cudzoziemcy. Skończyło
się szybkim i zaskakującym finałem. 21-letni obywatel Gruzji, który - jak się okazało -
przebywał na terenie Polski nielegalnie, wpadł zupełnie przypadkiem podczas obchodu
dzielnicowych z iławskiej komendy policji.

Dzielnicowi sprawdzali miejsca, w których przebywają obcokrajowcy, chcąc ustalić, gdzie pracują,
czy nie potrzebują pomocy i czy ich pobyt w kraju jest legalny. Właśnie wtedy okazało się, że
jeden z mężczyzn nie ma prawa przebywać na terytorium Polski. 21-latek z Gruzji został zatrzymany
i przekazany Straży Granicznej. Dla niego to spotkanie z policjantami okazało się końcem
pobytu na terytorium RP.

To tylko jeden z przykładów, jak często finał poszukiwań bywa zaskakujący. Policjanci niemal
codziennie zatrzymują osoby, które są poszukiwane przez sądy lub prokuratury. Nieliczni zgłaszają
się do odbycia kary dobrowolnie. Zdecydowana większość wpada podczas zupełnie innych, często
niepozornych interwencji.



Tak było w przypadku 44-letniego mieszkańca Lubawy. Mężczyzna został wylegitymowany
podczas policyjnej interwencji dotyczącej awantury domowej. Sprawdzenie w systemach
wykazało, że jest poszukiwany na podstawie zarządzenia Prokuratury Rejonowej w Iławie w
celu ustalenia miejsca pobytu do celów prawnych. Policjanci sporządzili oświadczenie, po czym
mężczyzna został zwolniony.
Inny finał miało zatrzymanie 53-latka z gminy Iława. Funkcjonariusze ustalili miejsce jego
pobytu i pojechali je sprawdzić. Informacje potwierdziły się – mężczyzna był na miejscu. Został
zatrzymany i przewieziony do zakładu karnego, gdzie spędzi najbliższy rok i dwa miesiące.
Kolejnych dwóch poszukiwanych policjanci zatrzymali w ich domach. Po otrzymaniu zarządzeń
o ustaleniu miejsca pobytu funkcjonariusze pojechali pod adresy zameldowania. Zarówno 51-
latek, jak i 34-latek byli w swoich mieszkaniach. Starszy z mężczyzn był poszukiwany z
powodu nieopłaconej grzywny. Tym razem uregulował zaległość i został zwolniony.
Natomiast 34-latek został zatrzymany w Prabutach i trafił do zakładu karnego, gdzie
odbędzie karę roku i dwóch miesięcy pozbawienia wolności za znęcanie się nad najbliższymi.
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Warto dodać, że tylko w 2024 roku policjanci z terenu powiatu zatrzymali łącznie 389 osób
poszukiwanych listami gończymi oraz zarządzeniami sądów i prokuratur z całego kraju. To pokazuje
jedno – prędzej czy później większość takich historii znajduje swój finał... za kratkami.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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